PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA
Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 – Centro – CEP: 36126-000
Telefax: (32) 3284-1750

       CNPJ: 18.338.129/0001-70             e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de BELMIRO BRAGA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro
art.75, inciso II da lei ordinária nº 14.133/2021, pelo presente ato, ratifica a dispensa de
procedimento licitatório para a contratação da empresa: PLANEJAR CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA: para o serviço: Locação e cessão de uso e instalação de sistema
informatizado no padrão SIAFIC (poder executivo), com plataforma web e servidor de
armazenamento de dados em nuvem e “API (interface de programação de aplicação) de
comunicação para integração entre sistemas”- para esta contratação, inclui-se ainda
serviços de provimento de data- center, instalação, migração de dados, treinamento,
implantação, manutenção, garantia de atualização legal, atualização tecnológica e suporte
técnico relacionados a cada módulo de programas para desenvolvimento dos trabalhos
nas áreas de: contabilidade pública; tesouraria; orçamento; patrimônio; compras,
licitações e contratos; almoxarifado; controle de frota e transparência pública e modulo de
escrituração fiscal digital de retenções e outras informações fiscais (EFD-REINF).

BELMIRO BRAGA, 16 de maio de 2024.

_______________________________________________________
JOSÉ PAULO DE OLIVEIRA FRANCO

Prefeito Municipal

1

mailto:licitacao@belmirobraga.mg.gov.br